
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 36,289,776 35,161,927 1,127,849

국 195,727 195,727 0

기 42,869 42,869 0

도 40,812 40,812 0

시 36,010,368 34,882,519 1,127,849

폐기물 처리 관리 35,439,661 34,325,167 1,114,494

국 195,727 195,727 0

기 42,869 42,869 0

도 40,812 40,812 0

시 35,160,253 34,045,759 1,114,494

생활쓰레기 적정관리 34,815,437 33,720,943 1,094,494

국 176,400 176,400 0

기 42,869 42,869 0

도 37,662 37,662 0

시 34,558,506 33,464,012 1,094,494

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 32,752,003 31,654,329 1,097,674

207 연구개발비 18,753 20,000 △1,247

01 연구용역비 18,753 20,000 △1,247

○청소대행업체(가로청소,생활폐기물) 평가용역

13,753 15,000 △1,247경정 13,753,000원

307 민간이전 32,466,654 31,367,733 1,098,921

05 민간위탁금 32,433,654 31,255,733 1,177,921

○음식물류 폐기물 위탁처리 용역

2,858,647 2,621,368 237,279

○재활용가능 폐기물 처리대행 용역

110,000 0 110,000

○수집ㆍ운반 용역 17,917,627 17,086,985 830,642

▷대형폐기물 986,953 908,953 78,000

▷재활용 가능 폐기물 5,655,618 5,318,231 337,387

▷스티로폼 등 폐기물 875,390 824,384 51,006

▷음식물류 폐기물(일반주택)

3,449,655 3,174,796 274,859

▷음식물류 폐기물(공동주택)

1,251,845 1,162,455 89,390

경정 2,858,647,000원

110,000,000원*1식

경정 986,953,000원

경정 5,655,618,000원

경정 875,390,000원

경정 3,449,655,000원

경정 1,251,845,000원

06 보험금 33,000 112,000 △79,000

○보험금 33,000 112,000 △79,000

▷2017년 청소용역 정산보험료

33,000 112,000 △79,000경정 33,000,000원

폐기물 무단투기 방지 668,015 671,195 △3,180

307 민간이전 555,146 558,326 △3,180

02 민간경상사업보조 555,146 558,326 △3,180

○클린콜(뒷골목 청소) 사업

525,146 528,326 △3,180경정 525,146,000원

재활용 촉진사업 292,899 272,899 20,000

국 19,327 19,327 0



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,150 3,150 0

시 270,422 250,422 20,000

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 164,000 144,000 20,000

301 일반보상금 164,000 144,000 20,000

11 기타보상금 164,000 144,000 20,000

○영농폐기물 수거 장려금 164,000 144,000 20,000경정 164,000,000원

재무활동(생활자원과) 717,894 704,539 13,355

보전지출 31,474 18,119 13,355

보조금 반환 31,474 18,119 13,355

802 반환금기타 31,474 18,119 13,355

01 국고보조금반환금 31,474 18,119 13,355

○1 국고보조금 사용잔액 30,253 17,262 12,991

▷2017년 도로재비산먼지 저감사업

12,991 0 12,991

○2 국고보조금 이자반납금 370 6 364

▷2017년 도로재비산먼지 저감사업

364 0 364

12,990,250원*1식

363,680원*1식


